
杭州市民政局 2017年部门预算 
 

一、部门基本情况  

（一）主要职能：杭州市民政局是主管有关社会行政事

务的市政府工作部门，主要负责民间组织管理、双拥优抚、

退役安置、军供保障、救灾避灾、社会救助、城乡基层政权

与社区建设、区划地名管理、社会福利、殡葬管理、婚姻与

收养登记、移民安置、福利企业管理等工作，具体详见：

http://www.hzmz.gov.cn/ww/jgzn.jsp?jgznlb=znjj&model=cms_

tsjy&method=op_add_gzly 

（二）部门预算单位构成：本次本部门公开的预算单位

共计 22家，其中：行政单位 1家、事业单位 21家，具体为：

杭州市民政局、杭州市救助管理站（杭州市流浪未成年人救

助保护中心）、杭州市殡葬管理所、杭州市帮扶救助中心、

杭州市革命烈士纪念馆、杭州市第一社会福利院、杭州市第

二社会福利院、杭州市儿童福利院、杭州市社会福利中心、

杭州市推拿医院、杭州市军用饮食供应站、杭州市福利企业

管理办公室、杭州市慈善总会办公室、杭州市民政信息中心、

杭州市第三社会福利院、杭州市养老服务指导中心、杭州市

军队离休退休干部第一服务管理中心至第五服务管理中心、

杭州市社会福利有奖募捐办公室。 

二、部门预算总体安排情况 

http://www.hzmz.gov.cn/ww/jgzn.jsp?jgznlb=znjj&model=cms_


 （一）收支预算总体安排情况（详见 1-5表） 

1. 收入预算总体安排情况 

部门收入预算总计 51421.58万元。其中:财政拨款收入

32203.92万元，专户资金收入 0万元，事业收入（不含专户

资金）301.10万元，事业单位经营收入 0万元，上级补助收

入 10600.00 万元，附属单位上缴收入 0 万元，其他收入

8316.56万元，用事业基金弥补收支差额 0万元，上年结转 0

万元。  

2. 支出预算总体安排情况 

部门支出预算总计 51421.58万元。其中： 

（1）按支出功能分类：教育支出（类）143.20 万元，

社会保障和就业支出（类）38400.75万元，医疗卫生与计划

生育支出（类）3296.56万元，其他支出（类）9581.07万元。 

按支出用途分类： 基本支出 20247.00 万元，项目支出

27715.86 万元，事业单位经营支出 3458.72 万元，其他支出

0万元。 

（2）结转下年 0万元 

（二）财政拨款收支预算情况 （详见表 6-8） 

1.财政拨款收入预算安排情况 

部门财政拨款收入预算总计 32203.92万元。其中：一般

公共预算拨款收入 22622.85万元，政府性基金预算拨款收入

9581.07 万元，上年结转 0 万元。一般公共预算和政府性基



金预算本年拨款收入 32164.24万元，比 2016年执行数减少

32990.93万元，下降 50.63%，主要是因为 2016年度执行数

含年中下达的上级补助资金（军休系统老干部经费）。 

2. 财政拨款支出预算安排情况 

财政拨款支出预算总计 32203.92万元。按支出功能分类：

教育支出（类）143.20 万元，社会保障和就业支出（类）

21228.15 万元，医疗卫生与计划生育支出（类）1251.50 万

元，其他支出（类）9581.07 万元，结转下年 0 万元。一般

公共预算和政府性基金预算本年拨款支出 32164.24万元，比

2016年执行数减少 32990.93万元，下降 50.63%，主要是因

为 2016 年度执行数含年中下达的上级补助资金（军休系统

老干部经费）。 

（1） 一般公共预算支出情况 

一般公共预算支出合计 22622.85万元。其中： 

1．教育支出（类）其他教育支出（款）其他教育支出

(项) 143.20万元，主要用于市民政局开展人才 525培训计划

的支出。 

2．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）行

政运行（民政管理事务）（项）3125.80万元，主要用于市民

政局机关保障机构正常运行的支出。 

3．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）一

般行政管理事务（项）979.12万元，主要用于市民政局机关



开展民政事务管理业务活动的支出。 

4．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）拥

军优属（项）1219.5万元，主要用于市民政局慰问部队、双

拥模范城创建等的支出。 

5．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）民

间组织管理（项）110.40万元，主要用于市民政局开展社会

组织建设与登记管理业务活动的支出。 

6．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）行

政区划和地名管理（项）18.00 万元，主要用于市民政局开

展行政区划和地名管理业务活动的支出。 

7．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）基

层政权和社区建设（项）579.00万元，主要用于市民政局开

展基层政权和社区建设业务活动及社区服务业公益创投项

目补助的支出。 

8．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）部

队供应（项）236.00万元，主要用于市民政局所属的市军用

饮食供应站基本运行及开展业务活动的支出。 

9．社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）其

他民政管理事务支出（项）1354.29 万元，主要用于市民政

局及所属其他事业单位基本运行和开展业务活动的支出。 

10．社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休

（款）归口管理的行政单位离退休（项）223.80万元，主要



用于市民政局及所属的行政单位（包括参公事业单位）开支

的离退休经费支出。 

11．社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休

（款）事业单位离退休(项) 556.14万元，主要用于市民政局

所属事业单位离退休人员的支出。 

12．社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休（款）

机关事业单位基本养老保险缴费支出 (项)1187.20 万元，主

要用于市民政局所属事业单位离退休人员的基本养老保险

支出。 

13．社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休（款）

机关事业单位职业年金缴费支出 (项)462.69万元，主要用于

市民政局所属事业单位离退休人员的职业年金支出。 

14．社会保障和就业支出（类）抚恤（款）优抚事业单

位支出（项）428.33万元，主要用于市民政局所属的市革命

烈士纪念馆基本运行和开展业务活动的支出。 

15．社会保障和就业支出（类）退役安置（款）退役士

兵安置（项）700.00万元，主要用于退役士官自谋职业补助

的支出。 

16．社会保障和就业支出（类）退役安置（款）军队移

交政府离退休干部管理机构（项）2532.77 万元，主要用于

市民政局所属的市军队离休退休干部第一至第五服务管理

中心基本运行和开展业务活动的支出。 



17．社会保障和就业支出（类）社会福利（款）儿童福

利（项）2231.98 万元，主要用于市民政局所属的市儿童福

利院基本运行和开展业务活动的支出。 

18．社会保障和就业支出（类）社会福利（款）殡葬（项）

400.00万元，主要用于市民政局所属市殡仪馆免费殡葬补助

经费支出。 

19．社会保障和就业支出（类）社会福利（款）社会福

利事业单位（项）2749.62 万元，主要用于市民政局所属的

福利事业单位基本运行和开展业务活动的支出。 

20．社会保障和就业支出（类）社会福利（款）其他社

会福利支出（项）100.00万元，主要用于市民政局养老服务

评估补贴系统平台维护服务费、智慧养老监管平台运维支出。 

21．社会保障和就业支出（类）临时救助（款）流浪乞

讨人员救助支出（项）2019.51 万元，主要用于市民政局所

属的市救助管理站基本运行和开展业务活动的支出。 

22．社会保障和就业支出（类）其他社会保障和就业支

出（款）其他社会保障和就业支出（项）14.00 万元，主要

用于市民政局转业士官培训补助经费。 

23．医疗卫生与计划生育支出（类）公立医院（款）其

他公立医院支出 (项) 346.58万元，主要用于市民政局所属的

市推拿医院基本运行和开展业务活动的支出。 

24．医疗卫生与计划生育支出（类）行政事业单位医疗



（款）行政单位医疗（项）49.20 万元，主要用于市民政局

机关按照国家政策规定为职工缴纳的基本医疗保险缴费支

出。 

25．医疗卫生与计划生育支出（类）行政事业单位医疗

（款）事业单位医疗（项）272.16万元，主要用于市民政局

所属单位按照国家政策规定为职工缴纳的基本医疗保险缴

费支出。 

26．医疗卫生与计划生育支出（类）行政事业单位医疗

（款）公务员医疗补助（项）583.56万元，主要用于市民政

局及所属单位按照国家政策规定为职工缴纳的医疗保险缴

费支出。 

（2） 政府性基金预算支出情况 

政府性基金预算支出合计 9581.07万元。其中： 

其他支出（类）彩票发行销售机构业务费安排的支出（款）

福利彩票销售机构的业务费支出（项）3315.93 万元，主要

用于彩票发行机构基本运行和开展业务活动的支出 

其他支出（类）彩票公益金及对应专项债务收入安排的

支出（款）用于社会福利的彩票公益金支出（项）6265.14

万元，主要用于市民政局及所属福利事业单位开展业务活动

的支出。 

（三）一般公共预算基本支出预算情况（详见表 9） 

一般公共预算基本支出合计 16346.85万元，其中： 



1．工资福利支出 10099.63 万元，主要包括基本工资、

津贴补贴、绩效工资等支出。 

2．商品和服务支出 2968.14 万元，主要包括办公费、

印刷费、物业管理费等支出。 

3．对个人和家庭的补助支出 3182.45 万元，主要包括

离休费、退休费等支出。 

4、其他资本性支出 96.63 万元，主要包括办公设备购

置费支出。 

（四）财政拨款“三公”经费预算情况（详见表 10） 

财政拨款“三公”经费预算数合计 293.70万元，比上年下

降 4.05%。下降的主要原因是 2017年拟进一步控制公务接待

费，压缩公务接待支出预算所致。其中： 

1. 因公出国（境）经费 36.00 万元，与 2016 年相同，

主要用于机关及所属事业单位人员的民政管理事务交流学

习等公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿

费、伙食费、培训费、公杂费等支出。 

2. 公务接待费 55.40万元，比上年下降 19.83%。主要用

于接待国（境）外民政事务专家，上级有关部门和兄弟省市

来杭政策调研、对口援建等接待支出。下降的主要原因是进

一步控制公务接待费，压缩支出规模导致。 

3. 公务用车购置及运行费 202.30 万元，比上年增长

0.65%。其中，公务用车购置支出 22.30万元（含购置税等附



加费用），公务用车运行费支出 180.00万元，主要用于市民

政局所属的非车改事业单位 52 辆公务用车，或有车辆编制

而未购车辆的非车改单位开展业务活动等所需的公务用车

租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励

费用等支出。增长的主要原因是今年安排购置公务用车。 

三、其他重要事项的情况说明 

1. 机关运行经费情况。2017年本部门杭州市民政局（行

政单位）、杭州市殡葬管理所（参公管理事业单位）的机关

运行经费财政拨款预算 1194.09万元。 

2. 政府采购情况。2017 年本部门政府采购预算总额

8482.46万元，其中：政府采购货物预算 3889.91万元、政府

采购工程预算 1297.81 万元、政府采购服务预算 3294.74 万

元。 

3. 预算绩效情况。2017 年，本部门财政性资金安排的

项目实现绩效目标全覆盖，涉及一般公共预算项目支出 6276

万元。 

4. 国有资产情况。截至 2016年 12月 31日，本部门共

有公务用车 52辆，单位价值 50万元以上的通用、专用设备

21 台（套）。2017 年部门预算安排购置公务用车 1 辆，单

位价值 50万元以上的通用、专用设备 7台（套）。 

四、名词解释 

 财政拨款收入：市级财政当年拨付的资金，包括一般公

共预算收入和政府性基金预算收入。 



专户资金收入：当年财政专户核拨的资金，主要指部门

按规定上缴财政专户的各类政府非税收入。 

事业收入（不含专户资金）：事业单位开展专业业务活

动及辅助活动所取得的收入，不含专户资金收入。 

事业单位经营收入：事业单位在专业业务活动及辅助活

动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。 

上级补助收入：从主管部门和上级单位取得的非财政补

助收入。 

附属单位上缴收入：附属独立核算单位按照有关规定上

缴的收入。 

其他收入：上述规定范围以外的各项收入。 

用事业基金弥补收支差额：指事业单位在预计用当年的

财政拨款收入、专户资金、事业收入、事业单位经营收入、

上级补助收入、附属单位上缴收入、其他收入和上年结转等

不足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的事业基

金（事业单位当年收支相抵后按国家规定提取、用于需求补

以后年度收支差额的基金）弥补本年收支缺口的资金。 

上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规

定用途继续使用的资金。 

基本支出：是部门为保障其机构正常运转、完成日常工

作任务而发生的人员支出和公用支出。 

项目支出：部门为完成其特定工作任务或事业发展目标，

在基本支出预算之外所发生的支出。 



事业单位经营支出：事业单位在专业业务活动及其辅助

活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。 

事业单位对附属单位补助支出：事业单位用财政补助收

入之外的收入对附属单位补助发生的支出。 

事业单位上缴上级支出：事业单位按照财政部门和主

管部门的规定上缴上级单位的支出。 

其他支出：上述规定范围以外的各项支出。 

因公出国（境）费：单位工作人员公务出国（境）的国

际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公

杂费等支出。 

公务接待费：单位按规定开支的各类公务接待（含外宾

接待）费用。 

公务用车购置费：单位公务用车车辆购置支出（含车辆

购置税）。 

公务用车购置及运行费，反映单位公务用车的购置支出

（含车辆购置税）以及单位按规定保留的公务用车的燃料费、

维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出。公务

用车，指用于履行公务的机动车辆，包括一般公务用车、执

法执勤用车、特种专业技术用车和其他用车。 

机关运行经费：为保障行政单位（含参照公务员法管理

的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项财政拨款资金，

包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日



常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、

办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护

费以及其他费用。 

 

附表： 

表 1.  2017年市级部门收支预算总表 

表 2.  2017年市级部门收入预算总表（分科目） 

表 3.  2017年市级部门收入预算总表（分单位） 

表 4.  2017年市级部门支出预算总表（分科目） 

表 5.  2017年市级部门支出预算总表（分单位） 

表 6.  2017年市级部门财政拨款收支预算总表 

表 7.  2017年市级部门一般公共预算支出预算表 

表 8.  2017年市级部门政府性基金预算支出预算表 

表 9.  2017年市级部门一般公共预算基本支出预算表 

表 10.  2017年市级部门“三公”经费财政拨款预算表 

 



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

 项  目 预算数   项 目 预算数

财政拨款 32203.92 一般公共服务支出

其中：一般公共预算 22622.85 教育支出 143.20

   政府性基金 9581.07 社会保障和就业支出 38400.75

专户资金 医疗卫生与计划生育支出 3296.56

事业收入 301.10 其他支出 9581.07

事业单位经营收入

上级补助收入 10600.00

附属单位上缴收入

其他收入 8316.56

       本年收入合计 51421.58        本年支出合计 51421.58

用事业基金弥补收支差额 结转下年

上年结转 其中：一般公共预算

其中：一般公共预算    政府性基金

   政府性基金    其他资金

   其他资金

       收入总计 51421.58        支出总计 51421.58

表1：2017年市级部门收支预算总表

     收入 支出（按支出功能分）



部门名称：杭州市民政局
单位：万元

小计
一般公共预

算
政府性基金
预算

合计 51421.58 32203.92 22622.85 9581.07 301.10 10600.00 8316.56

教育支出 143.20 143.20 143.20

  其他教育支出 143.20 143.20 143.20

    其他教育支出 143.20 143.20 143.20

社会保障和就业支出 38400.75 21228.15 21228.15 301.10 10600.00 6271.50

  民政管理事务 7950.65 7622.11 7622.11 301.10 27.44

    行政运行（民政管理事务） 3125.80 3125.80 3125.80

    一般行政管理事务（民政管理事务） 979.12 979.12 979.12

    拥军优属 1219.50 1219.50 1219.50

    民间组织管理 110.40 110.40 110.40

    行政区划和地名管理 18.00 18.00 18.00

    基层政权和社区建设 579.00 579.00 579.00

    部队供应 564.54 236.00 236.00 301.10 27.44

    其他民政管理事务支出 1354.29 1354.29 1354.29

  行政事业单位离退休 2500.11 2429.83 2429.83 70.28

    归口管理的行政单位离退休 223.80 223.80 223.80

    事业单位离退休 556.14 556.14 556.14

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 1237.88 1187.20 1187.20 50.68

    机关事业单位职业年金缴费支出 482.29 462.69 462.69 19.60

  抚恤 428.33 428.33 428.33

    优抚事业单位支出 428.33 428.33 428.33

  退役安置 13232.77 3232.77 3232.77 10000.00

    退役士兵安置 700.00 700.00 700.00

    军队移交政府的离退休人员安置 7389.07 7389.07

    军队移交政府离退休干部管理机构 5143.70 2532.77 2532.77 2610.93

科目 合计
专户资
金收入

事业收入
（不含专户
资金）

事业单
位经营
收入

上级补助收
入

事业单
位经营
收入

上级补助收
入

用事业基
金弥补收
支差额

上年结转
用事业基
金弥补收
支差额

上年结转
附属单
位上缴
收入

其他收入
附属单
位上缴
收入

其他收入

表2：2017年市级部门收入预算总表(分科目)

科目 合计

财政拨款收入
专户资
金收入

事业收入
（不含专户
资金）



部门名称：杭州市民政局
单位：万元

小计
一般公共预

算
政府性基金
预算

科目 合计
专户资
金收入

事业收入
（不含专户
资金）

事业单
位经营
收入

上级补助收
入

事业单
位经营
收入

上级补助收
入

用事业基
金弥补收
支差额

上年结转
用事业基
金弥补收
支差额

上年结转
附属单
位上缴
收入

其他收入
附属单
位上缴
收入

其他收入

表2：2017年市级部门收入预算总表(分科目)

科目 合计

财政拨款收入
专户资
金收入

事业收入
（不含专户
资金）

  社会福利 11655.38 5481.60 5481.60 6173.78

    儿童福利 2231.98 2231.98 2231.98

    殡葬 400.00 400.00 400.00

    社会福利事业单位 8923.40 2749.62 2749.62 6173.78

    其他社会福利支出 100.00 100.00 100.00

  临时救助 2619.51 2019.51 2019.51 600.00

    流浪乞讨人员救助支出 2619.51 2019.51 2019.51 600.00

  其他社会保障和就业支出 14.00 14.00 14.00

    其他社会保障和就业支出 14.00 14.00 14.00

医疗卫生与计划生育支出 3296.56 1251.50 1251.50 2045.06

  公立医院 2378.97 346.58 346.58 2032.39

    其他公立医院支出 2378.97 346.58 346.58 2032.39

  行政事业单位医疗 917.59 904.92 904.92 12.67

    行政单位医疗 49.20 49.20 49.20

    事业单位医疗 284.83 272.16 272.16 12.67

    公务员医疗补助 583.56 583.56 583.56

其他支出 9581.07 9581.07 9581.07

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 3315.93 3315.93 3315.93

    福利彩票销售机构的业务费支出 3315.93 3315.93 3315.93

  彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 6265.14 6265.14 6265.14

    用于社会福利的彩票公益金支出 6265.14 6265.14 6265.14



部门名称：杭州市民政局

小计
一般公共预
算

政府性基金
预算

51421.58 32203.92 22622.85 9581.07 301.10 10600.00 8316.56

杭州市民政局 9818.10 9764.70 8549.70 1215.00 53.40

杭州市救助管理站 3237.28 2637.28 2354.02 283.26 600.00

杭州市殡葬管理所 158.60 158.60 158.60

杭州市帮扶救助服务中心 89.05 89.05 89.05

杭州市革命烈士纪念馆 544.43 544.43 544.43

杭州市第一社会福利院 4055.54 4055.54 2167.80 1887.74

杭州市第二社会福利院 1680.41 740.78 364.55 376.23 939.63

杭州市儿童福利院 4009.47 4009.47 2646.71 1362.76

杭州市社会福利中心 3958.06 683.84 489.01 194.83 3274.22

杭州市推拿医院 2677.65 645.26 645.26 2032.39

杭州军用饮食供应站 738.70 410.16 410.16 301.10 27.44

杭州市福利企业管理办公室 286.94 286.94 286.94

杭州市社会福利有奖募捐办公室 3415.93 3415.93 3415.93

杭州市慈善总会办公室 207.87 207.87 207.87

杭州市民政信息中心 106.63 106.63 106.63

杭州市第三社会福利院 3263.60 1220.72 375.40 845.32 2042.88

杭州市养老服务指导中心 240.05 240.05 240.05

杭州市军队离休退休干部第一服务管理中心 3313.23 803.03 803.03 2510.20

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额
上年结转其他收入

用事业基金
弥补收支差

额
上年结转

上级补助收
入

单位 合计
专户资金收
入

事业收入
（不含专户
资金）

事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入
附属单位上
缴收入

表3：2017年市级部门收入预算总表（分单位）

单位：万元

单位 合计
财政拨款收入

专户资金收
入

事业收入
（不含专户
资金）

事业单位经
营收入



部门名称：杭州市民政局

小计
一般公共预
算

政府性基金
预算

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额
上年结转其他收入

用事业基金
弥补收支差

额
上年结转

上级补助收
入

单位 合计
专户资金收
入

事业收入
（不含专户
资金）

事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入
附属单位上
缴收入

表3：2017年市级部门收入预算总表（分单位）

单位：万元

单位 合计
财政拨款收入

专户资金收
入

事业收入
（不含专户
资金）

事业单位经
营收入

杭州市军队离休退休干部第二服务管理中心 1555.41 526.19 526.19 1029.22

杭州市军队离休退休干部第三服务管理中心 4609.69 539.49 539.49 4070.20

杭州市军队离休退休干部第四服务管理中心 1698.19 566.39 566.39 1131.80

杭州市军队离休退休干部第五服务管理中心 1756.75 551.57 551.57 1205.18



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

科目 合计 基本支出 项目支出
事业单位经营

支出

事业单位对附
属单位补助支

出

事业单位上缴
上级支出

其他支出 结转下年

合计 51421.58 20247.00 27715.86 3458.72

教育支出 143.20 143.20

  其他教育支出 143.20 143.20

    其他教育支出 143.20 143.20

社会保障和就业支出 38400.75 17809.09 18180.59 2411.07

  民政管理事务 7950.65 4181.33 3769.32

    行政运行（民政管理事务） 3125.80 3125.80

    一般行政管理事务（民政管理事务） 979.12 979.12

    拥军优属 1219.50 1219.50

    民间组织管理 110.40 110.40

    行政区划和地名管理 18.00 18.00

    基层政权和社区建设 579.00 579.00

    部队供应 564.54 459.06 105.48

    其他民政管理事务支出 1354.29 596.47 757.82

  行政事业单位离退休 2500.11 2500.11

    归口管理的行政单位离退休 223.80 223.80

表4：2017年市级部门支出预算总表(分科目)



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

科目 合计 基本支出 项目支出
事业单位经营

支出

事业单位对附
属单位补助支

出

事业单位上缴
上级支出

其他支出 结转下年

表4：2017年市级部门支出预算总表(分科目)

    事业单位离退休 556.14 556.14

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 1237.88 1237.88

    机关事业单位职业年金缴费支出 482.29 482.29

  抚恤 428.33 347.87 80.46

    优抚事业单位支出 428.33 347.87 80.46

  退役安置 13232.77 2511.17 10721.60

    退役士兵安置 700.00 700.00

    军队移交政府的离退休人员安置 7389.07 7389.07

    军队移交政府离退休干部管理机构 5143.70 2511.17 2632.53

  社会福利 11655.38 6769.10 2475.21 2411.07

    儿童福利 2231.98 2106.04 125.94

    殡葬 400.00 400.00

    社会福利事业单位 8923.40 4663.06 1849.27 2411.07

    其他社会福利支出 100.00 100.00

  临时救助 2619.51 1499.51 1120.00

    流浪乞讨人员救助支出 2619.51 1499.51 1120.00



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

科目 合计 基本支出 项目支出
事业单位经营

支出

事业单位对附
属单位补助支

出

事业单位上缴
上级支出

其他支出 结转下年

表4：2017年市级部门支出预算总表(分科目)

  其他社会保障和就业支出 14.00 14.00

    其他社会保障和就业支出 14.00 14.00

医疗卫生与计划生育支出 3296.56 1837.88 1258.68 200.00

  公立医院 2378.97 920.29 1258.68 200.00

    其他公立医院支出 2378.97 920.29 1258.68 200.00

  行政事业单位医疗 917.59 917.59

    行政单位医疗 49.20 49.20

    事业单位医疗 284.83 284.83

    公务员医疗补助 583.56 583.56

其他支出 9581.07 600.03 8133.39 847.65

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 3315.93 600.03 1868.25 847.65

    福利彩票销售机构的业务费支出 3315.93 600.03 1868.25 847.65

  彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 6265.14 6265.14

    用于社会福利的彩票公益金支出 6265.14 6265.14



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

单位 合计 基本支出 项目支出
事业单位经营支

出
事业单位对附属
单位补助支出

事业单位上缴上
级支出

其他支出 结转下年

51421.58 20247.00 27715.86 3458.72

杭州市民政局 9818.10 3592.17 6225.93

杭州市救助管理站 3237.28 1834.02 1403.26

杭州市殡葬管理所 158.60 142.60 16.00

杭州市帮扶救助服务中心 89.05 89.05

杭州市革命烈士纪念馆 544.43 463.97 80.46

杭州市第一社会福利院 4055.54 2068.60 1986.94

杭州市第二社会福利院 1680.41 871.53 530.18 278.70

杭州市儿童福利院 4009.47 2520.77 1488.70

杭州市社会福利中心 3958.06 1639.60 946.76 1371.70

杭州市推拿医院 2677.65 1218.97 1258.68 200.00

杭州军用饮食供应站 738.70 633.22 105.48

杭州市福利企业管理办公室 286.94 273.30 13.64

杭州市社会福利有奖募捐办公室 3415.93 600.03 1968.25 847.65

杭州市慈善总会办公室 207.87 184.37 23.50

杭州市民政信息中心 106.63 58.96 47.67

表5：2017年市级部门支出预算总表（分单位）



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

单位 合计 基本支出 项目支出
事业单位经营支

出
事业单位对附属
单位补助支出

事业单位上缴上
级支出

其他支出 结转下年

表5：2017年市级部门支出预算总表（分单位）

杭州市第三社会福利院 3263.60 949.42 1553.51 760.67

杭州市养老服务指导中心 240.05 119.75 120.30

杭州市军队离休退休干部第一服务管理中心 3313.23 803.03 2510.20

杭州市军队离休退休干部第二服务管理中心 1555.41 526.19 1029.22

杭州市军队离休退休干部第三服务管理中心 4609.69 539.49 4070.20

杭州市军队离休退休干部第四服务管理中心 1698.19 566.39 1131.80

杭州市军队离休退休干部第五服务管理中心 1756.75 551.57 1205.18



部门名称：杭州市民政局

项   目 预算数 项   目 预算数

一、本年财政拨款收入 32203.92 一、本年支出合计 32203.92

其中：一般公共预算 22622.85 一般公共服务支出

   政府性基金 9581.07 教育支出 143.20

社会保障和就业支出 21228.15

医疗卫生与计划生育支出 1251.50

其他支出 9581.07

二、上年结转 二、结转下年

其中：一般公共预算 其中：一般公共预算

   政府性基金    政府性基金

       收入总计 32203.92        支出总计 32203.92

表6：2017年市级部门财政拨款收支预算总表

单位：万元

           收 入  支      出（按支出功能分）



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

合计 22622.85 16346.85 6276.00

教育支出 143.20 143.20

  其他教育支出 143.20 143.20

    其他教育支出 143.20 143.20

社会保障和就业支出 21228.15 15244.03 5984.12

  民政管理事务 7622.11 3852.79 3769.32

    行政运行（民政管理事务） 3125.80 3125.80

    一般行政管理事务（民政管理事务） 979.12 979.12

    拥军优属 1219.50 1219.50

    民间组织管理 110.40 110.40

    行政区划和地名管理 18.00 18.00

    基层政权和社区建设 579.00 579.00

    部队供应 236.00 130.52 105.48

    其他民政管理事务支出 1354.29 596.47 757.82

  行政事业单位离退休 2429.83 2429.83

    归口管理的行政单位离退休 223.80 223.80

    事业单位离退休 556.14 556.14

基本支出 项目支出  备 注

表7：2017年市级部门一般公共预算支出预算表

功能分类科目名称  合 计 基本支出 项目支出  备 注功能分类科目名称  合 计



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

基本支出 项目支出  备 注

表7：2017年市级部门一般公共预算支出预算表

功能分类科目名称  合 计 基本支出 项目支出  备 注功能分类科目名称  合 计

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 1187.20 1187.20

    机关事业单位职业年金缴费支出 462.69 462.69

  抚恤 428.33 347.87 80.46

    优抚事业单位支出 428.33 347.87 80.46

  退役安置 3232.77 2511.17 721.60

    退役士兵安置 700.00 700.00

    军队移交政府离退休干部管理机构 2532.77 2511.17 21.60

  社会福利 5481.60 4602.86 878.74

    儿童福利 2231.98 2106.04 125.94

    殡葬 400.00 400.00

    社会福利事业单位 2749.62 2496.82 252.80

    其他社会福利支出 100.00 100.00

  临时救助 2019.51 1499.51 520.00

    流浪乞讨人员救助支出 2019.51 1499.51 520.00

  其他社会保障和就业支出 14.00 14.00

    其他社会保障和就业支出 14.00 14.00

医疗卫生与计划生育支出 1251.50 1102.82 148.68



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

基本支出 项目支出  备 注

表7：2017年市级部门一般公共预算支出预算表

功能分类科目名称  合 计 基本支出 项目支出  备 注功能分类科目名称  合 计

  公立医院 346.58 197.90 148.68

    其他公立医院支出 346.58 197.90 148.68

  行政事业单位医疗 904.92 904.92

    行政单位医疗 49.20 49.20

    事业单位医疗 272.16 272.16

    公务员医疗补助 583.56 583.56



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

合计 9581.07 600.03 8981.04

其他支出 9581.07 600.03 8981.04

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 3315.93 600.03 2715.90

    福利彩票销售机构的业务费支出 3315.93 600.03 2715.90

  彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 6265.14 6265.14

    用于社会福利的彩票公益金支出 6265.14 6265.14

基本支出 项目支出   备注

表8：2017年市级部门政府性基金预算支出预算表

功能分类科目名称   合计 基本支出 项目支出   备注功能分类科目名称   合计



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

经济分类科目名称 金额

合计 16346.85

工资福利支出 10099.63

  基本工资 1733.72

  津贴补贴 549.34

  奖金 121.23

  社会保障缴费 460.49

  绩效工资 3674.20

  机关事业单位基本养老保险缴费 1187.20

  职业年金缴费 462.69

  月考核奖 199.40

  其他工资福利支出 1711.36

商品和服务支出 2968.14

  办公费 98.19

  印刷费 8.22

  咨询费 9.75

  手续费 1.20

  水费 20.82

  电费 67.50

  邮电费 74.53

  物业管理费 828.25

  差旅费 78.00

  因公出国（境）费用 36.00

  维修（护）费 54.68

  会议费 7.50

表9：2017年市级部门一般公共预算基本支出预算表



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

经济分类科目名称 金额

表9：2017年市级部门一般公共预算基本支出预算表

  培训费 28.45

  公务接待费 51.40

  专用材料费 9.00

  劳务费 10.70

  工会经费 125.07

  福利费 432.24

  公务用车运行维护费 154.80

  其他交通费用 183.83

  其他商品和服务支出 688.01

对个人和家庭的补助 3182.45

  离休费 259.00

  退休费 506.74

  退职（役）费 15.70

  抚恤金 5.00

  生活补助 4.86

  救济费 0.50

  医疗费 678.51

  奖励金 1.13

  住房公积金 929.63

  提租补贴 1.45

  购房补贴 768.71

  其他对个人和家庭的补助支出 11.22

其他资本性支出 96.63

  办公设备购置（资本） 96.63



部门名称：杭州市民政局 单位：万元

项  目 预算数 其中：一般公共预算资金

合  计 293.70 264.50

因公出国（境）费 36.00 36.00

公务接待费 55.40 51.40

公务用车购置及运行费 202.30 177.10

    其中：公务用车购置费 22.30 22.30

          公务用车运行维护费 180.00 154.80

表10：2017年市级部门“三公”经费财政拨款预算表
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